
ČESKÁ TECHNICKÁ NORMA
ICS 97.140 Duben 2011

Úložný nábytek – Technické požadavky

ČSN 91 0412

 

Storage furniture – Technical requirements

Nahrazení předchozích norem

Touto normou se nahrazuje ČSN 91 0227 z 1986-04-05, ČSN 91 0401 z 1986-06-02, ČSN 91 0402
z 1986-08-11, ČSN 91 0412 z 1991-05-08 a ČSN 91 0453 z 1990-03-29.

 

Obsah

Strana

1 Předmět normy 4

2 Citované normativní dokumenty 4

3 Všeobecně 4

4 Bezpečnostní požadavky 5

5 Dimenzování úložných ploch a součástí nábytku 6

6 Zkoušení tuhosti vodorovných ploch úložného nábytku 8

7 Nábytek pro pokoje a kanceláře 9

8 Nábytek pro kuchyně a koupelny 13

Příloha A (informativní) Metoda výpočtu okamžitého průhybu vodorovných úložných ploch 16

Příloha B (informativní) Metoda výpočtu průhybu vodorovných úložných ploch při zatížení 20 let 17

Předmluva

Změny proti předchozím normám

Tato norma aproximativně promítá ustanovení na zkoušení výrobků do znění technických požadavků
pro definovanou typologickou skupinu úložného nábytku.



Souvisící normy

ČSN 01 3610 Výkresy ve dřevozpracujícím průmyslu

ČSN EN 942 (49 2104) Dřevo na truhlářské výrobky – Všeobecné požadavky

ČSN EN ISO 12944-2 (03 8241) Nátěrové hmoty – Protikorozní ochrana ocelových konstrukcí
ochrannými nátěrovými systémy – Část 2: Klasifikace vnějšího prostředí

ČSN EN 14072 (91 0224) Sklo v nábytku – Metody zkoušení

ČSN EN 14073-3 (91 1115) Kancelářský nábytek – Úložný nábytek – Část 3: Metody zkoušení pro
stanovení stability a pevnosti konstrukce

ČSN EN 15338+A1 (91 0216) Nábytkové kování – Pevnost a trvanlivost výsuvných prvků a jejich
komponent

ČSN EN 15372 (91 0651) Nábytek – Pevnost, trvanlivost a bezpečnost – Požadavky na venkovní stoly

ČSN EN 12464-1 (36 0450) Světlo a osvětlení – Osvětlení pracovních prostorů – Část 1: Vnitřní
pracovní prostory

Související právní předpisy

Zákon č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky

Zákon č. 102/2001 Sb., o obecné bezpečnosti výrobků

Zákon č. 634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele

Zákon č. 59/1998 Sb., o odpovědnosti za škodu způsobenou vadou výrobku

Zákon č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník

Zákon č. 40/1964 Sb., občanský zákoník

Zákon č. 40/2009 Sb., trestní zákoník

Zákon č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví

Zákon č. 309/1991 Sb., o ochraně ovzduší před znečišťujícími látkami

Zákon č. 185/2001 Sb., o odpadech

Zákon č. 477/2001 Sb., o obalech

Zákon č. 356/2003 Sb., o chemických látkách a chemických přípravcích

Vyhláška č. 6/2003, kterou se stanoví hygienické limity chemických, fyzikálních a biologických
ukazatelů pro vnitřní prostředí pobytových místností některých staveb

Vypracování normy

Zpracovatel: Mendelova univerzita v Brně, Ústav nábytku, designu a bydlení, IČ 621 564 89,



Doc. Ing. Dr. Petr Brunecký a kolektiv pracovníků: Ing. Zdeněk Holouš, Ing. arch. Boris Hála, Ing. arch.
Martin Kovařík, Ing. Marek Jičínský, Ing. Jiří Tauber, PhD., Ing. Jaroslav Svoboda, PhD., Ing. Milan
Šimek, PhD., Ing. Martin Zach, MgA. Lenka Kováříková – Čermáková, Mgr. Michaela Havlásková

Pracovník Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví: Ing. Linda Zvárová

1 Předmět normy

Předmětem normy jsou technické požadavky na úložný nábytek, které určují hlavní užitné
a bezpečnostní parametry výrobku. Úložným nábytkem se rozumí nejen samostatné úložné nábytkové
jednotky, ale i součásti nebo podsestavy nábytku určené pro ukládání věcí. Norma definuje obvyklé
vlastnosti nábytku. Norma se nevztahuje na nábytek pro venkovní použití.

Konec náhledu - text dále pokračuje v placené verzi ČSN.  


